Der König hatte zunächst im Herbst 937 in Magdeburg ein den Heiligen Mauritius, Innocentius und ihren Gefährten geweihtes Kloster gegründet<sup>4</sup>, an einem Ort, der wohl seit 929/930 zum Ausstattungsgut seiner ersten legitimen Frau Edgitha gehörte<sup>5</sup>. In der Gründungsurkunde ließ der König festhalten, die dem Moritz-Kloster übertragenen Besitzungen sollten als Memorienstiftung für seinen Vater Heinrich I., darüber hinaus für sein [eigenes] Seelenheil, das seiner Gattin Edgitha und des Königs Rudolf von Burgund und weiterer Personen<sup>6</sup> dienen. In den ersten Urkunden, die Otto I. noch im gleichen Jahr und im Jahr 939 zur Versorgung der in Magdeburg errichteten Kirche ausstellen ließ, ist immer nur von den beiden Heiligen Mauritius und Innocentius und ihren Gefährten zu lesen.<sup>7</sup> Im Jahr 941 wird dann im Zusammenhang mit

Vgl. dazu auch BEUMANN 1974, 266–268.

1 Thietmar von Merseburg, *Chronicon* II, 10, S. 48: *Postera die, id est in festivitate Christi martyris Laurentii, rex, solum se pre caeteris culpabilem Deo professus atque prostratus, hoc fecit lacrimis votum profusus: si Christus dignaretur sibi eo die tanti intercessione preonis dare victoriam et vitam, ut in civitate Merseburgiensi episcopatum in honore victoris ignium construere domumque suimet magnam noviter inceptam sibi ad aecclesiam vellet edificare.* Vgl. dazu auch WEINRICH 1972, 45 f.; BEUMANN 1974, 238–243, 263–266.

2 Thietmar von Merseburg, *Chronicon* II, 11, S. 50: *Quibus suum ilico aperiens promissum, qualiter hoc ad unguem produceret, eorundem ad hoc consilium obnixè peccit et suffragium. Hiis tunc id collaudantibus piaequè petitioni asspirantibus, statuit rex abbaciam in Magadaburgiensi civitate, incipiens aecclesiam mirum in modum in loco, ubi sancta requiescit Aedith et iuxta quam post obitum suimet pascare desideraverat ipse.*

3 Thietmar von Merseburg, *Chronicon* I, 12, S. 16 f.

4 MGH D O I, 14, 101 f.; CLAUDE 1972, 17, 30–45.

5 MGH D O I, 14, 101: *coniugis nostrae, cuius et praedictus locus dos fuit*; *Annales Magdeburgenses* ad a. 929, 142: *Otto magnus Edith, filiam Ethmundi regis Anglorum, matrimonio sibi iungendam Saxoniae advexit, eique urbem Magdeburg, quae nunc metropolis est Saxoniae, tunc vero Halberstadensi diocesi subiecta fuit, inter ceteras opes pro dote optulit.* Vgl. CLAUDE 1972, 20 f.; EHLERS 1997, 50.

6 MGH D O I, 14, 101: *ob memoriam patris nostri et pro remedio ipsius animae nostrique et coniugis nostrae, cuius et praedictus locus dos fuit, et prolis nostrae omniumque debitorum nostrorum nec not et Ruodolfi regis.* Vgl. auch CLAUDE 1972, 32.